Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Exmo. Sr. Presidente,

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência

que seja encaminhado a  SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Solicitação  de Certidão Denominação Logradouro para RENATO CÉSAR FREITAS

VARGAS.

JUSTIFICATIVA

O  presente  requerimento  justifica-se  pelo  fato  de  RENATO  CÉSAR  FREITAS

VARGAS nascido em 13/01/1989, filho de Julio CesarVargas dos Reis e Rosa de Freitas

Vargas (in memorian). Teve sempre o apoio e carinho da madrasta Elizete Souza e Silva.

RENATO começou desde cedo, a trabalhar na politica, onde ele amava o  que fazia.  Tendo

trabalhado com a Vereadora Liza Prado, no mandato como vereadora e na Utramig (Fundação

de Educação para o Trabalho de Minas Gerais) e no mandato de Deputada Estadual, esteve a

frente da campanha de  Tiago Fernandes para prefeito. Também frente a campanha de Cibele

Rodovalho  como deputada  estadual  no  ano  de  2022,  atuou  como colaborador  no  Grupo

Alcantara, Rede de postos de Gasolina em 2023.

 Em decorrencia de um trágico acidente, veio a falecer no dia, no dia 18/09/2023 na via

pública BR050- perimetro urbano, bairro Umuarama.

Sua  diferença  foi  marcada  pela  pessoa  calma,  extrovertida  que  foi,  conseguindo

conquistar pela bondade e carisma, iluminou a todos com palavras de conforto e incentivo e

com  seu  sorriso  de  entusiasmo  e  encorajamento.  Assim,  deixando  um  legado  de  bons

ensinamentos, de amor, de respeito e fé.  RENATO CÉSAR FREITAS VARGAS em 18 de

setembro de 2023 parte desta existência, onde só cultivou amigos e deixou enorme saudades

no coração daqueles que os amavam. Numa justa homenagem ao amigo e cidadão  RENATO

CÉSAR FREITAS VARGAS, apresento este requerimento, para o qual pedimos a aprovação dos

nobres pares

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

14
92

52
11

14
/1

57
33

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 1/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

REQUERIMENTO Nº 104801/2024

APROVADO
1ª Reunião Ordinária - 01/11/2024
Presidente: ZEZINHO MENDONÇA

Câmara Municipal de Uberlândia
Minas Gerais

Câmara Municipal de Uberlândia, 24 de outubro de 2024.

LIZA PRADO
Vereadora - CIDADANIA

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

14
92

52
11

14
/1

57
33

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 2/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

P
ro

po
si

çã
o

el
et

rô
ni

ca
 P

14
92

52
11

14
/1

57
33

 -
 D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 c

om
 u

su
ár

io
 e

 s
en

ha
 p

or
 L

iz
a

F
er

na
nd

es
 P

ra
do

.

Pág. 3/3Para verificar a autenticidade do documento leia o qrcode.

https://v3.camscanner.com/user/download